MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 42, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA – DELTEC

O Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais – CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão responsável pela organização do material de Língua Inglesa, em
formato digital, atualmente armazenado na plataforma Google Classroom.

Art. 2º Compete à Comissão proceder à organização dos materiais em pastas, de acordo com as séries do
Ensino Médio (1º, 2º e 3º anos), utilizando-se de conta oficial vinculada à Coordenação de Línguas
Estrangeiras, a fim de disponibilizá-los como suporte pedagógico aos docentes da área.

Art. 3º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

1. Danilo Cristofaro Alves da Silva – Presidente

2. Marcos Racilan Andrade

3. Natália Costa Leite – Suplente

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte,29 de outubro de 2025.

Renato Caixeta da Silva
Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia – DELTEC

(Assinado digitalmente em 29/10/2025 14:41 )
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 1218319

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 42, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

29/10/2025 e o código de verificação: dee85798f7

10/11/2025, 11:49 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1699954

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1699954 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf